CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N." 007/2023

Que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros

Humberto Guimarães Souto, oficio solicitando a instalação de 01 (uma) gaiola de

coleta de lixo na comunidade de Marcela. A comunidade possui 30 famílias e 108

alunos atendidos pela escola local. Uma vez que o lixo produzido pela escola e

moradores está sendo descartado de maneira irregular em uma barroca, por não terem

local apropriado para fazerem o descarte.

Na oportunidade solicito ainda, instalação de 01 (uma) gaiola na comunidade de

Lavaginha (localizada na mesma estrada/sentido da comunidade de Marcela), onde o

caminhão da coleta fará a mesma rota. A comunidade possui 30 familias, as mesmas
não têm local apropriado para o descarte do lixo. fazendo-o de maneira inadequada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 13 de março de 2023.

MARIA DAS GRAÇAS'GONÇALVES DIASs
Graça da Casa do Motor"

Vercadora

PROT OCOLO
EXP. RECEB.

HORAL
ASB

Rua Urbino Viana, 600, Vila Gulhermina -CEP: 39.400-087-Montes Claros Minas Gerais Telefones: (38)3690-5469/ (38)99866-7496 |E-mall: ver.graca@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }